
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 732 DEL 02-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 53 DEL 02-07-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE

OGGETTO: Accertamento di entrata ex L. 560/1993 per interessi legali e relativi
impegni di spesa per l'anno 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE le determinazioni n. 1413/1999, 1476/1999, 702/2000, 787/2000, 865/2000 e
866/2000, in esecuzione delle quali si è proceduto ad approvare il piano di pagamento di un
acconto al momento della stipula dell’atto e mediante versamento del prezzo residuo in rate
semestrali gravate degli interessi legali, vigenti al momento di scadenza della singola rata;

DATO ATTO che il tasso di interesse legale con decorrenza 01/01/2014 è determinato nella
misura dell’1%;

ATTESO:
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
- che con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

ATTESO che in data 28/03/2014 il Consiglio comunale, con deliberazione n. 27, ha
approvato il Bilancio di previsione armonizzato anno 2014-2016;

CONSIDERATO che in data 24/06/2014 la Giunta comunale con deliberazione n. 126 ha
approvato una variazione al bilancio di previsione 2014-2016;



RITENUTO, quindi, di poter procedere all’accertamento degli interessi che matureranno nel
corso dell’anno 2014, con riferimento al solo I semestre 2014;

TENUTO CONTO che gli interessi introitati sono da vincolare in uscita sul capitolo 78002
(Programma di sviluppo del settore dell’edilizia residenziale pubblica) codice piano
finanziario 2.02.01.09.001, ai sensi della legge 560/1993;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta comunale n. 9 del 22.01.2013;

VISTI:
- il decreto sindacale n. 10/2010 che ha conferito alla scrivente l’incarico di Responsabile
dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;
- il decreto sindacale n. 8/2014 che ha prorogato il suddetto incarico fino al 30/09/2014;

DETERMINA

1) di dare atto che gli interessi che matureranno nel corso del I semestre 2014 sulla rata di
pagamento a carico di C.G. (det. n. 1413/1999) sono pari a € 6,44 e di procedere dunque
all’accertamento sul capitolo 2180/3 (interessi attivi diversi ex lege 560/1993) codice
piano finanziario 3.03.03.99.999.;

2) di impegnare la somma di € 6,44 sul titolo 2, funzione 9, servizio 2, intervento 1, sul
capitolo 78002 (Programmi di sviluppo del settore dell’edilizia residenziale pubblica)
codice piano finanziario 2.02.01.09.001;

3) di dare atto che la responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Roberta
Pulcinelli, Responsabile del Servizio Politiche della casa, come da determinazione n. 1
(R.G. N. 10) del 10/01/2014 avente a oggetto “Articolazione interna dell’UOA politiche
per la casa, i giovani e le famiglie”.

Sesto Fiorentino, 02-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 53 DEL 02-07-2014 - Reg. Gen. N. 732 DEL
02-07-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata ex L. 560/1993 per interessi legali e relativi
impegni di spesa per l'anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 488

interessi legali attivi sulla rata del pagamento a carico
di C.G. I semestre 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 2180/3     PIANO FIN: 3.03.03.99.999
Interessi attivi diversi ex Legge 560/93

03/07/2014 6,44

Impegno
2014 / 4216

IMPEGNO DI SPESA EX L. 560/1993 PER INTERESSI
LEGALI PRIMO SEMESTRE 2014 C.G. - Operazione:
Inserimento

PEG: 78002     PIANO FIN: 2.02.01.09.001,
MISS/PROG: 08.02
Programmi di sviluppo del Settore dell'Edilizia
Residenziale Pubblica

03/07/2014 6,44

Totale Accertato 6,44
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6,44
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 53 DEL 02-07-2014 - Reg. Gen. N. 732 DEL
02-07-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


